
 
 
 

 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS 
DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PÓS-GRADUAÇÃO – DIREITO AMBIENTAL 
 

ANÁLISE CURRICULAR-ENTREVISTA 
EDITAL 01/2022 – CAOMA 

 
 

O PROMOTOR DE JUSTIÇA COORDENADOR DO CENTRO DE APOIO 
OPERACIONAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE, DR. DANIEL MARTINI, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos 
Provimentos Nº. 31/2021 – PGJ e Nº 66/2011-PGJ, e com base no Regulamento do Programa de 
Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: TORNAR PÚBLICA 
a Análise Curricular e a Convocação para a Entrevista do processo seletivo de estagiários de Pós-
Graduação em Direito Ambiental para atuarem junto ao Centro de Apoio Operacional de Defesa do 
Meio Ambiente do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul. 

 
ANÁLISE CURRICULAR 

 
Carolina Maciel Vuaden 5,0 
Micaele de Vasconcelos Correa 4,8 

 
 

CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA 
 
As candidatas relacionadas deverão comparecer para a entrevista, na data e horários especificados, 
na Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, Nº 80, 10º andar, torre norte, Bairro Praia de Belas, Porto 
Alegre/RS. 
  

Candidata  Entrevista  
Carolina Maciel Vuaden 10/06/2022 – 14h 
Micaele de Vasconcelos Correa 10/06/2022 – 15h 

 
 

Porto Alegre, 08 de junho de 2022. 
 
 
 

Daniel Martini, 
Promotor de Justiça, 

Coordenador do Centro de Apoio 
Operacional de Defesa do Meio Ambiente, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 
 

Publicado em 08 de junho de 2022. 


